Hotline: 1900.0362  Website: http://kidsonline.edu.vn

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC SỬ DỤNG KIDSONLINE TẠI TRƯỜNG MẦM NON 12

                                         Kính gửi: Quý Phụ huynh

Với mong muốn nâng cao chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng và giáo dục các cháu,

Ban giám hiệu Trường Mầm Non 12 đã hợp tác với KidsOnline triển khai Hệ thống

kết nối thông tin (có trên Google Play và App store) để tăng cường sự phối hợp và trao

đổi giữa gia đình và nhà trường, cũng như giúp phụ huynh và gia đình có thể theo sát và

đồng hành cùng bé trong quá trình vui chơi, học tập và phát triển của con.

Phần tài trợ miễn phí của KidsOnline:

 Ứng dụng công nghệ tự động xác thực khuôn mặt trẻ thông qua hệ thống Camera

thông minh lắp đặt tại trường, giúp Phụ huynh vui vẻ và an tâm khi mỗi sáng đều

được nhận thông báo kèm hình ảnh con đã đến trường;

 Bé háo hức, thích thú check-in khi đến lớp và lúc ra về mỗi ngày;

 Chưa hết, KidsOnline còn ứng dụng tính năng xác thực khuôn mặt để tạo ra các

video tự động tái hiện lại kỷ niệm ngày đầu tiên bé đến lớp, video chúc mừng sinh

nhật bé, lưu giữ hình ảnh đến lớp mỗi ngày và sẽ tạo thành bộ album ảnh vô giá

cho con.

Phần thu phí nếu Phụ huynh đăng ký sử dụng thêm các tính năng vượt trội khác

của KidsOnline (các tính năng mở rộng) như:

 Phụ huynh chủ động theo dõi các hoạt động học tập, vui chơi và sinh hoạt của con

ở trường: học điều gì mới? ăn uống như thế nào? ngủ có tốt không? Con có hòa

đồng cùng các bạn không? Các kĩ năng của con tiến bộ như thế nào?

 Theo dõi, cập nhật chiều cao, cân nặng (có biểu đồ phát triển), và sức khỏe của

con, lịch sử bệnh, đơn thuốc...

 Trao đổi hai chiều với Nhà trường và Giáo viên về tình hình sinh hoạt, vui chơi và

rèn luyện của con;

 Phụ huynh đăng ký trực tuyến các hoạt động ngoại khoá, sự kiện của nhà trường.

 Sử dụng những tính năng vượt trội của hệ thống để dặn thuốc; đăng ký đưa đón

con; xin nghỉ học; đăng ký các môn ngoại khóa, môn tự chọn cho con...

 Lưu trữ toàn bộ thông tin học tập của bé trong suốt quá trình học tại trường và

đảm bảo toàn bộ dữ liệu người dùng được bảo mật, phụ huynh chỉ biết thông tin

của bé nhà mình.

 Khi sử dụng KidsOnline, phụ huynh sẽ được cung cấp kiến thức và kỹ năng làm

bạn cùng con với các chủ đề như: Vì sức khỏe bé yêu; Bay vào giấc mơ; Những

đứa trẻ bận rộn… giúp Phụ huynh có thêm những hiểu biết xoay quanh sự phát

triển toàn diện của trẻ.

Hotline: 1900.0362  Website: http://kidsonline.edu.vn

Rất mong nhận được sự quan tâm, ủng hộ và đồng hành của Quý Phụ huynh

cùng với Nhà trường.

Xin trân trọng cảm ơn!

Hotline: 1900.0362  Website: http://kidsonline.edu.vn

CÁC BƯỚC TẢI VÀ SỬ DỤNG ỨNG DỤNG KIDSONLINE

 Bước 1: Tải ứng dụng trên điện thoại

         Hiện nay, ứng dụng KidsOnline dành cho phụ huynh đã có trên hai hệ điều hành là

IOS và   Android. Cách tải ứng dụng đối với mỗi hệ điều hành cụ thể như sau:

  Đối với các phụ huynh sử dụng máy có hệ điều hành IOS (Iphone, Ipad)

-  Phụ huynh vào App Store

- Tìm từ khóa “KidsOnline” và thấy biểu tượng

- Phụ huynh tải ứng dụng về máy để sử dụng

 Đối với các phụ huynh dùng hệ điều hành Android

- Phụ huynh vào CHplay hoặc GooglePlay

- Tìm từ khóa “KidsOnline” và thấy biểu tượng

- Phụ huynh tải ứng dụng về máy để sử dụng

 Hoặc truy cập website (trên mọi thiết bị): komt.kidsonline.edu.vn

Bước 2: Đăng nhập

- Phụ huynh vào App sẽ hiện ra màn

hình

- Phụ huynh ấn Đăng nhập bằng tài

khoản Nhà trường đã cung cấp và bắt

đầu sử dụng ứng dụng.

Phụ huynh có thể tham khảo thêm tại

website: http://kidsonline.edu.vn và

fanpage Facebook của KidsOnline!

Chúc Quý Phụ huynh có được sự trải nghiệm thú vị và bổ ích với KidsOnline!

http://kidsonline.edu.vn/